
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n° 648 del 12/08/2021





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: RIDETERMINAZIONE DEL FONDO CONDIZIONI  DI  LAVORO ED INCARICHI  DEL
COMPARTO (ART. 80) PER L'ANNO 2020.


Direttore  UOC GESTIONE RISORSE UMANE


A conclusione di specifica istruttoria,  descritta nella narrazione che segue, si  rappresenta che ricorrono i
presupposti finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e
s.m.i.


Premesso che,
- la Regione Campania con decreto dirigenziale  n° 87 del 10/09/2020 ha erogato, quale acconto dei


finanziamenti statali  previsti  dall’art. 1,  comma 1, DL 18 /2020 per le particolari condizioni di
lavoro per il  personale per fronteggiare l’emergenza COVID, alla A. O. R.N. Sant’Anna e San
Sebastiano € 488.791,38, al netto degli oneri contributivi ed IRAP:


- con successivo decreto n.123 del  26/11/2020,  la Regione Campania,  sulla base dei  costi  per le
condizioni di lavoro sostenuti per la dirigenza e per il comparto, così come presenti nel flusso DCA
53/2019 aggiornato a  settembre  2020,    ha  erogato a  questa  AORN   l’ulteriore   somma di  €
122.479,21,  al netto degli oneri contributivi ed IRAP:


- Con deliberazione n. 471 del 08/06/2021 sono stati determinati, tra l’altro,  i Fondi anno 2020, per
l’Area Comparto,  secondo quanto disposto dall’art.  11,  comma 1 del  decreto Legge n.  35/2019,
convertito con Legge n. 60/2019, nel modo che segue:
      
FONDO art. 80 – Condizioni di lavoro ed incarichi:          €  4. 245.560,00
FONDO art. 81 – Premialità e Fasce:                                 €  2.984.561,00
TOTALE         €  7.230.121,00


- con la succitata Delibera questa AORN si è riservata di effettuare l’incremento del fondo condizioni
di lavoro ed incarichi per la sola annualità 2020 degli importi di cui ai Decreti Dirigenziali 87/2020 e
123/2020 e di eventuali ulteriori fondi che verranno assegnati per competenza;


Considerato che 
- il riparto delle risorse di cui al Decreto Dirigenziale 87/2020 è stato effettuato in proporzione ai costi


per le condizioni di lavoro presenti nel flusso DCA 53/2019 aggiornato a giugno 2020;
- il riparto delle risorse di cui al Decreto  Dirigenziale 123/2020 è stato effettuato in proporzione ai


costi per le condizioni di lavoro presenti nel flusso DCA 53/2019 aggiornato a settembre 2020;
- gli importi assegnati a questa AORN con i Decreti succitati sono, al netto degli oneri contributivi ed


IRAP, rispettivamente pari ad € 488.791,38 ed € 122.479,21, come confermato dalla comunicazione
della Direzione Generale per la Tutela della salute della Giunta della regione Campania con mail,
acquisita al protocollo aziendale in data 17.05/2021 con il n. 15700;


Preso atto che
- con  deliberazione  n.  336  del  27.07.2021  della  Giunta  Regionale  della  Campania  ad  oggetto


“Ripartizione del finanziamento statale della spesa sanitaria regionale corrente per l’esercizio 2020
ed indicazioni operative aventi ad oggetto la redazione del bilancio consuntivo al 31 dicembre 2020.
Approvazione”, tra l’altro, è stato riportata, all’allegato 3 di cui COVID,  l’assegnazione sul capitolo


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


di spesa U07135 all’AORN Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta, in riferimento ai DD.LL 14/2020
e 18/2020,   oltre all’importo lordo di € 894.620,00 già assegnato con i citati decreti 87 e 123 del 2020
e  riportato  in  allegato  4   della  deliberazione  regionale  di  cui  trattasi  inerente  “assegnazioni  già
operate con specifici provvedimenti”,  anche l’importo lordo, comprensivo di oneri contributivi ed
IRAP di € 275.090,31 riportato  nell’allegato 3 denominato  “assegnazioni operate con il presente
decreto”;


- che, per le vie brevi, la Direzione per la per la Tutela della salute della Giunta della regione Campania
ha precitato all’Azienda che l’importo di € 275.090,31 (comprensivo di oneri contributivi ed IRAP,
per  un  importo  netto  di  €  207.929,18),  assegnato  con  la   deliberazione  n.  336/2021  è  tutto  da
ricondurre all’art. 1, comma 1 del D.L. 18/2020;


- con lo stesso provvedimento regionale, all’allegato 3,  è stata assegnato a questa AORN l’importo
lordo di € 95.054,42 (comprensivo di oneri contributivi ed IRAP, per un importo netto di € 71.847,66)
in esecuzione dell’Intesa Stato Regioni rep. n. 45/CSR del 15 aprile 2021 con cui è stato approvato il
riparto tra le regioni delle disponibilità finanziare di cui all’art. 1 comma 413, della Legge 178/2020
ad incremento dei fondi contrattuali delle condizioni di lavoro e incarichi del personale del Comparto
Sanità per l’anno 2020, da intendersi quale area dirigenza e personale del comparto;


- l’ importo  complessivo al netto degli oneri contributivi ed IRAP, per l’anno 2020 assegnato con la
deliberazione di Giunta regionale n.  336 del 26.07.2021, ammonta ad € 279.776,81;  


Considerato, altresì, che
- dall’esame dei flussi di cui al DCA 53/2019 risulta che i costi sostenuti per le condizioni di lavoro


sono imputabili proporzionalmente nella misura del 76% al Comparto e per il 24% alla Dirigenza
Sanitaria;


- gli importi da portare ad integrazione del fondo condizioni di lavoro del Comparto per l’anno 2020
ammontano ad € 371.481,45, in base al Decreto Dirigenziale 87/2020, ad € 93.084,20, in base   al
Decreto Dirigenziale 123/2020; 


- l’ulteriore  importo, assegnato con la deliberazione di Giunta regionale n.  336 del 26.07.2021, da
portare ad integrazione del fondo condizioni di lavoro del Comparto per l’anno 2020, ammonta ad  €
212.630,37;  


Visti 
- Il Decreto Dirigenziale della Giunta Regionale della Campania n. 87 del 10/09/2020 che prevede un


incremento complessivo dei fondi della Dirigenza e del Comparto;
- Il Decreto Dirigenziale della Giunta Regionale della Campania n. 123 del 26/112020 che prevede un


ulteriore incremento complessivo dei fondi della Dirigenza e del Comparto;
- La deliberazione n. 336 del 27.07.2021 della Giunta regionale della Campania.


Ritenuto


di integrare il fondo condizioni di lavoro ed incarichi (art. 80) del Comparto per l’anno 2020 con gli importi
come sopra determinati;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Attestata
la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;


PROPONE


1. di rideterminare il fondo condizioni di lavoro ed incarichi del Comparto (art. 80)  per l’anno 2020 per
l’importo complessivo di € 4.922.756,02, comprensivo degli importi assegnati con Decreti Dirigenziali
n. 87 del 10/09/2020 e n. 123 del 26/112020 e con la deliberazione di Giunta Regionale della Campania
n. 336 del 27.07.2021;  


2. di  dare  mandato  alla  U.O.C.  Gestione  Economico  Finanziaria  della  corretta  contabilizzazione  per
competenza degli importi sopra definiti;


3. di riservarsi eventuali modifiche e/o integrazioni a seguito di osservazioni della competente Struttura
Regionale;


4. di inviare copia del presente provvedimento alla Direzione Generale per la Tutela della salute della
Giunta regionale della Campania, per il tramite della U.O.C. Affari Generali, al Collegio Sindacale, al
Responsabile della Prevenzione  e della Corruzione della Trasparenza ed al   Direttore della
U.O.C. Gestione Economico Finanziari;


5.   di rendere lo stesso immediatamente eseguibile.


                                                                                IL DIRETTORE U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE    
                                                                                                Dott.ssa Luigia Infante


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


 nominato con D. P. G. R. C. n 76 el 10/06/2020 
insediatosi con giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC GRU,  Dr.ssa Luigia Infante;
Acquisiti i pareri favorevoli del  Direttore Sanitario  e del Direttore Amministrativo sotto riportati:


Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico             ____________________________


Il Direttore Amministrativo Avv.to Amalia Carrara


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


DELIBERA


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


RIDETERMINARE il fondo condizioni di lavoro ed incarichi del Comparto (art. 80)  per l’anno 2020
per  l’ importo  complessivo  di  €  4.922.756,02,  comprensivo  degli  importi  assegnati  con  Decreti
Dirigenziali n. 87 del 10/09/2020 e n. 123 del 26/112020 e con la deliberazione di Giunta Regionale
della Campania n. 336 del 27.07.2021;  
DARE MANDATO alla U.O.C. Gestione Economico Finanziaria della corretta contabilizzazione per
competenza degli importi sopra definiti;
RISERVARSI eventuali modifiche e/o integrazioni a seguito di osservazioni della competente Struttura
Regionale;
INVIARE copia del presente provvedimento alla Direzione Generale per la Tutela della Salute della
Giunta Regionale della Campania, per il tramite della U.O.C. Affari Generali, al Collegio Sindacale, al
Responsabile  della  Prevenzione   e  della  Corruzione  della  Trasparenza  ed  al Direttore  della
U.O.C. Gestione Economico Finanziaria;
RENDERE lo stesso immediatamente eseguibile.


       Il Direttore Generale 
         Gaetano Gubitosa


 


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





				INFANTE LUIGIA





				AMALIA CARRARA





				ANGELA ANNECCHIARICO





				GUBITOSA GAETANO












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 648 del 12/08/2021


UOC GESTIONE RISORSE UMANE


RIDETERMINAZIONE DEL FONDO CONDIZIONI DI LAVORO ED INCARICHI DEL
COMPARTO (ART. 80) PER L'ANNO 2020.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 12/08/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		CECERE PASQUALE




